Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14021 NATAL, 29 DE SETEMBRO 2017 • SEXTA-FEIRA

  PORTARIA nº 010/2017 - NUPACIV-DPE/RN

 A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE GESTÃO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E F I N I R a escala de atendimentos dos Defensores Públicos que compõem o Núcleo do Primeiro

Atendimento Cível de Natal, no período de 01 a 31 de outubro de 2017, ficando este responsável pelas orientações

jurídicas a serem prestadas aos assistidos, a equipe multidisciplinar e aos estagiários.

Dia Órgão de Execução Defensor Público
1 17ª. Defensoria Cível Cláudia Carvalho Queiroz
2 1ª. Defensoria Cível Brena Miranda Bezerra
3 FERIADO FERIADO
4 2ª. Defensoria Cível Jeanne Karenina S. Bezerra
5 10ª. Defensoria Cível Cláudia Carvalho Queiroz
6 18ª. Defensoria Cível Felipe de A. Rodrigues Pereira
9 1ª. Defensoria Cível Brena Miranda Bezerra

10 17ª. Defensoria Cível Cláudia Carvalho Queiroz
11 2ª. Defensoria Cível Jeanne Karenina S. Bezerra
12 FERIADO FERIADO
13 18ª. Defensoria Cível Felipe de A. Rodrigues Pereira
16 10ª. Defensoria Civel Cláudia Carvalho Queiroz
17 3ª. Defensoria Cível Cláudia Carvalho Queiroz
18 17ª. Defensoria Cível Cláudia Carvalho Queiroz
19 1ª. Defensoria Cível Brena Miranda Bezerra
20 2ª. Defensoria Cível Jeanne Karenina S. Bezerra- Brena Miranda Bezerra
23 3ª. Defensoria Cível Fabricia C. Gomes Gaudencio
24 10ª. Defensoria Cìvel Cláudia Carvalho Queiroz
25 17ª.  Defensoria Cìvel Cláudia Carvalho Queiroz
26 18ª Defensoria Cìvel Felipe de A. Rodrigues Pereira
27 1ª. Defensoria Cível Brena Miranda Bezerra
30 2ª. Defensoria Cìvel Jeanne Karenina S. Bezerra
31 3ª. Defensoria Cível Fabricia C. Gomes Gaudencio

Publique-se.

Coordenação do Núcleo do Primeiro Atendimento Cível de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte, em Natal/RN, aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete.

CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ

Defensora Pública do Estado
Coordenadora do NUPACIV

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14021 NATAL, 29 DE SETEMBRO 2017 • SEXTA-FEIRA

PORTARIA nº 008/2017- NUJECRIM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO ESPECILALIZADO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE

NATAL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública JOANA D´ARC DE ALMEIDA BEZERRA CARVALHO, para

atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no Estádio Frasqueirão, em

Natal/RN, durante a realização da partida de futebol entre as equipes: ABC/RN x GOIÁS/GO, a realizar-se no

dia 29 de Setembro de 2017, às 20:30h.

Publique-se.

Cumpra-se.

Coordenação do Núcleo Especializado dos Juizados Especiais Criminais de Natal da Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de Setembro do ano de dois mil e

dezessete.

VANESSA GOMES ÁLVARES PEREIRA
Defensora Pública do Estado

Coordenadora do NUJECRIM

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14021 NATAL, 29 DE SETEMBRO 2017 • SEXTA-FEIRA

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
Bimestre: JULHO-AGOSTO/2017
Relatório de Gestão Fiscal - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Exercício: 2017 -   Pág.: 1/1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RN

 0,00
 0,00
 0,22

 8.730.753.879,54
 0,00

 19.579.938,11
 0,00
 0,00
 0,00

 2.535.608,41
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.535.608,41
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 22.115.546,52
 0,00

 22.115.546,52
Limite Prudencial
( parágrafo único
do art. 22 da LRF
- 0,00%)
Limite Máximo (incisos I, II e III do art. 20 da LRF - 0,00%)
% do Total da Despesa com Pessoal para fins de Apuração do Limite - TDP sobre a RCL = (III/IV) *
100
Receita Corrente Líquida - RCL (IV)
Total da Despesa com Pessoal para fins de Apuração do Limite - TDP (III) = (I -II)
RGF -  Anexo VI  (LRF, art 55, inciso I, alínea "a")
Pessoal Ativo

Despesas Com Pessoal
Despesas Liquidadas
(últimos 12 meses)

Liquidadas

Despesa Bruta Com
Pessoal (I)
Pessoal Inativo e Pensionistas
Despesas Não Computadas ( §1º do art. 19 da

LRF) (II)
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§1º do art. 18 da LRF
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial

Inscritas em Restos a pagar não processados

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
Despesas de Exercícios Anteriores
Limite de Alerta ( 0,90 x Limite Máximo - (inciso do parágrafo1º do art. 59 da LRF))

 0,00
LUCIMAR DANTAS DINIZ

COORDENAÇÃO
PRESIDENTE DE COMISSÃO

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
RENATA ALVES MAIA

DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: Fabrícia Barbosa Soares

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14021 NATAL, 29 DE SETEMBRO 2017 • SEXTA-FEIRA

 Extrato do Contrato Administrativo nº 040/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.

07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por sua

Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratado: POLYCLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº

00.504.923/0001-80, com representação estabelecida na Rua Frei Miguelinho, nº 62, Ribeira, Natal/RN – CEP: 59.012-

180, neste ato representado pelo Sr. Pedro Flávio Queiroz Barbosa, inscrito no CPF/MF nº 626.465.084-68.

Objeto: O presente termo tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em todas as unidades de ar-condicionado, inclusive centrais Split, geladeiras, frigobar e

bebedouros (tipo gelágua), pertencentes a sede e núcleos da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor global anual estimado do contrato é de R$ 91.596,00 (noventa e um mil quinhentos e

noventa e seis reais), perfazendo o valor mensal estimado de R$ 7.633,00 (sete mil seiscentos e trinta e três reais) para a

prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado, geladeiras, frigobar e bebedouros, no que

concerne a aquisição/reposição de peças, o valor global anual estimado para este fim é de R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais), recaindo sobre este valor a monta de 8% (oito por cento) de desconto em cada peça adquirida.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no

Diário Oficial do Estado.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução deste contrato serão pagas com recursos orçamentários -

05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte – Elemento de despesa 3390.39– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 –

Recursos Ordinários, no valor global anual estimado de R$ 91.596,00 (noventa e um mil quinhentos e noventa e seis

reais).

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes para aquisição/reposição de peças deste contrato serão pagas com

recursos orçamentários – 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 –

Recursos Ordinários no valor global anual estimado de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60.976/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal, 28 de setembro de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Pedro Flávio Queiroz Barbosa

Polyclima Ar Condicionado e Refrigeração LTDA EPP

CNPJ Nº 00.504.923/0001-80

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14021 NATAL, 29 DE SETEMBRO 2017 • SEXTA-FEIRA

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 034/2014 – Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte.

Distratada: Labor Prestação de Serviços LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.312.604/0001-15 neste ato representada por

Marcelo Batista de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o nº 013.355.344-23.

Objeto: Rescisão consensual do Contrato Administrativo nº 034/2014, a contar da data de 11 de agosto de 2017, firmado entre a

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e a Empresa Labor Prestação de Serviços LTDA - EPP, conforme o disposto

no artigo 79, inciso II da Lei 8.666/93 combinado com a Cláusula Segunda – Do Fundamento Legal e o item 8, da Cláusula Oitava,

intitulada “Obrigações da Contratada” ambas constantes no contrato supracitado.

Prazo de vigência: O presente expediente retroage a data de 11 de agosto de 2017, restando rescindido o Contrato Administrativo nº

034/2017, ficando isentas as partes de qualquer vínculo em relação a direitos e obrigações, haja vista o fato de já terem cumprido

todas as cláusulas contratuais e estarem de comum acordo com a presente rescisão.

Do Foro: Fica eleito o Foro da Circunscrição Judiciária Estadual de Natal – Rio Grande do Norte, para dirimir quaisquer dúvidas

oriundas da execução do presente Termo, por mais privilegiado que seja.

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº.177380/2014 e a Lei de nº 8.666/93.

Natal, 28 de setembro de 2017.

Renata Alves Maia
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ nº 07.628.844/0001-20

Marcelo Batista de Oliveira
Labor Prestação de Serviços LTDA - EPP

CNPJ: 13.312.604/0001-15

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14021 NATAL, 29 DE SETEMBRO 2017 • SEXTA-FEIRA

 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2017 –SRP- DPE/RN
Processo Administrativo: 60.591/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada em Prestação de serviço de Segurança Armada e

desarmada  para a  Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através de sua Pregoeira, torna

público que o certame com abertura  realizado no dia 27/09/2017 às 09h00min horas, na modalidade de Pregão

Eletrônico nº 043/2017 restou FRACASSADA, em virtude de equivoco no instrumento convocatório Anexo I

Termo de referência, que afetaria consideravelmente a futura  contratação. Conforme Art. 5º Paragrafo Único

do Decreto 5.450/2005.

Natal/RN, 28 de setembro de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira